
 

 
Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 

příspěvková organizace 

                                                   746 01 Opava, Riegrova 13 

 

 

Informace pro rodiče budoucích prvňáčků ve školním roce 

2024/2025 
 

Vážení rodiče, 
velice si vážíme důvěry, kterou jste nám projevili tím, že Vaše dítě bude navštěvovat naši 

školu. 

 

Slavnostní zahájení školního roku 2024/2025 a celé školní docházky Vašich dětí proběhne v 

pondělí 2. září v 8:15 hodin v aule Slezské univerzity – Fakulty veřejných politik, 

Bezručovo nám. 885 (1.poschodí). 

 

Po jeho ukončení si Vás s dětmi paní učitelky převedou do svých tříd na budově Mírová 35, 

kde obdržíte další informace včetně rozvrhu hodin a školní družiny. Předpokládané ukončení 

je kolem 10:00 hodin. Aktovka a přezůvky v tento den nebude potřeba. 

 

 

Seznam pomůcek, které rodiče svým dětem před nástupem do 1. třídy pořídí: 

- aktovka a pouzdro 

- pastelky (nejlépe trojhranné značky KOH-I-NOR) 

- 4 tužky č. 1,2 (nejlépe trojhranné) 

- lepící tyčinka 

- nůžky 

- kelímek na vodu do VV 

- igelitový ubrus na lavici  

- staré tričko, zástěrka, převlečení do VV- dle uvážení 

- cvičební úbor do tělocvičny i na ven, vše podepsáno v pevné igelitové tašce (pytlíku) 

- přezůvky (nejlépe dvoje i do ŠD) v pytlíku nebo pevné igelitové tašce podepsané 

- čtyři role papírových utěrek 

- dvě krabičky papírových kapesníků 

- obaly na učebnice a sešity postupně, jak je děti budou nosit domů 

- doporučujeme anilinové barvy značky KOH-I-NOR 

- tabulka A4 + fixy na tabulku 

- složka na číslice a tečky (ne písmena) 

Zatím, prosím, nekupujte svým dětem psací pero, děti budou psát v prvních měsících tužkou. 

Podepište svým dětem všechny pomůcky, předejdeme tím případným nedorozuměním. 

 

Na své žáčky se těší paní učitelky Magdalena Pániková a Miluše Žídková. 


